



MINISTER  
KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO

Bogdan Zdrojewski

DDK /3337/08/DJ

Warszawa, 26 listopada 2008 r.

Pan  
Bogdan Borusewicz  
Marszałek Senatu  
Rzeczypospolitej Polskiej

*Szanowny Panie Marszałku,*

w odpowiedzi na Oświadczenie Pana Senatora Ryszarda Bendera, złożone podczas 20. posiedzenia Senatu RP w dn. 30 października br. (pismo nr BPS/DSK-043-977/08 z dn. 6 listopada br.), dotyczące koncertu zespołu Wrocławskich Kameralistów – Cantores Minore Wratislaviensis, jaki został zorganizowany w kościele św. Marii Magdaleny we Lwowie, proszę przyjąć zapewnienie, że problem tej lwowskiej świątyni jest znany Ministerstwu Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

W 2008 r. zespół Wrocławskich Kameralistów – Cantores Minore Wratislaviensis, w ramach programu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Promocja kultury polskiej za granicą” uzyskał dofinansowanie projektu pod nazwą „Świdrem w Herberta – tylko we Lwowie!”. Projekt ten dotyczył wykonania kantaty „Pan Cogito”, skomponowanej przez Józefa Świdra, podczas koncertu zaplanowanego w 84 rocznicę urodzin Herberta, w dniu 29 października 2008 r. we Lwowie. Nadmieniam, że ostateczny wybór miejsca realizacji imprezy – kościół św. Marii Magdaleny we Lwowie – nie był konsultowany z Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego od dawna obserwuje wydarzenia związane ze staraniami o odzyskanie tej lwowskiej świątyni przez wspólnotę rzymsko-katolicką.

Pragnę podkreślić, iż Ministerstwo podziela opinię, że kościół św. Marii Magdaleny powinien znowu, w całej pełni, stać się miejscem sprawowania kultu religijnego, nad którym opiekę sprawować będą wierni wyznania rzymsko-katolickiego – Polacy i Ukraińcy. Przywrócenie sakralnej funkcji obiektu nie pozostaje w sprzeczności z organizacją koncertów muzyki organowej czy występami chórów, czego dowodem są liczne świątynie na terenie Polski, gdzie takie imprezy mają miejsce.

Jednocześnie nadmieniam, że w rozmowach z władzami miejskimi Lwowa, jakie prowadziła Archidiecezja Lwowska oraz JE Ksiądz Biskup Leon Mały, administrator parafii św. Marii Magdaleny, uczestniczył Pan Wiesław Osuchowski, Konsul Generalny RP we Lwowie. Jako podstawa prawna w staraniach o odzyskanie świątyni wskazywane są dwa dokumenty: ustawa Rady Najwyższej Ukrainy z 23 kwietnia 1991 r.: *Про свободу совісті та релігійні організації (О волності сумління і організаціях релігійних)* oraz dekret Prezydenta Ukrainy: *Про заходи, щодо повернення релігійним організаціям культового майна (О зворocie dóbr kultury організаціям релігійним)* Nr 125 z dnia 4.03.1992 r.

*Łyng z y w a y z a c e n u k u,*

Z up. MINISTRA KULTURY  
I DZIEDZICTWA NARODOWEGO  
POSSEKRETARZ STANU

Tomasz Merta